第 1 頁，共 5 頁

雲林縣議會第 20 屆第 2 次定期會程序委員會

會議紀錄

一、時  間：中華民國 112 年 9 月 21 日（星期四）上午 10 時 17 分

二、地  點：本會議事廳

三、出  席：沈議長宗隆、林委員深、蕭委員慧敏、

林委員岳璋、林委員文彬

四、列  席：楊秘書長斾熙、議事法制組施秘書玉芳

縣府各單位列席人員如簽到簿

五、請  假：雲林縣政府

              教育處長邱孝文

六、主  席：沈議長宗隆

紀  錄：林育瑩

甲、報告事項

楊秘書長斾熙報告：雲林縣議會第 20 屆第 2 次定期會程序委員會，現在

已達開會額數，請主席宣布開會。

主席沈議長宗隆報告：今日是本會第 20 屆第 2 次定期會程序委員會，會

議開始，請議事法制組依照會議程序進行。

議事法制組施秘書玉芳報告：

一、本次會在發文召開程序委員會時，隨文附案計 33 案（三讀議案 6 件、

一般議案 27 件），在召開程序委員會之公文寄發後至今日程委會止再

受理縣政府提案計 2 案（一般議案 2 件）；另有雲林縣政府自治規則

第 2 頁，共 5 頁

查照案，計 2 案。以上議案是否列入本次會審議？請各委員審查。

二、本年度已召開 4 次臨時會，尚有 2 次臨時會未召開。

三、本次會係下半年度定期會（第 20 屆第 2 次定期會），預定召開日期自

112 年 10 月 2 日起至 11 月 10 日止共 40 天，日程表草案議事法制組

已編擬完成，是否得當？請各委員審定。

乙、討論事項

一、 討論提案

(一)本次會受理議案在發文召開程序委員會時（112 年 9 月 15 日），

隨文附案計 33 案（三讀議案 6 件、一般議案 27 件），如后：

1.三讀議案：計 6 案

（1）雲林縣法規標準自治條例第十條修正草案（民甲 66 號）

（2）雲林縣殯葬管理自治條例第六條、第十條、第十一條修

正草案（民甲 67 號）

（3）雲林縣民眾協助警察拘捕人犯傷亡濟助自治條例修正草

案（民甲 68 號）

（4）113 年度雲林縣總預算暨附屬單位預算案（財甲 13、

14 號）

（5）113 年度財團法人雲林縣文化基金會預算案（財甲 15 號）

以上議案是否列入本次會審議？請審查。

決議：列入本次會審議。

2.一般議案：計 27 案

民政委員會：民甲 58～65、69、70 號

財政委員會：財甲 12 號

第 3 頁，共 5 頁

建設委員會：建甲 100～108、110～115 號

教育委員會：教甲 21 號

以上議案是否列入本次會審議？請審查。

決議：

（1）民甲 65 號

     案由：行政院環境保護署核定辦理「試辦外燴業者減

少使用一次用產品」，同意補助新臺幣 110 萬

元整，敬請貴會同意本府先行墊付，提請審議。

     決議：

       ○1 列入本次會審議。

       ○2 建請普查本縣外燴業者立案家數，倘試辦成效良

好，請研議評估常態性辦理並持續爭取補助。

（2）民甲 69 號

     案由：衛生福利部核定本府辦理 112 年度「住宿式機

構強化感染管制獎勵計畫」一案，補助經費新

臺幣 99 萬 7,000 元整，敬請貴會同意本府先

行墊付，提請審議。

     決議：列入本次會審議。

     ※備註：本案案由與民甲 58、59 號相似，為利議案

之審議，本案計畫名稱修正為「住宿式機構

（精神護理之家）強化感染管制獎勵計畫」。

（3）建甲 105 號

     案由：有關經濟部水利署補助本縣辦理「前瞻基礎建

設計畫-水環境建設-縣市管河川及區域排水

整體改善計畫」增辦第 7 批次防洪綜合治理工

第 4 頁，共 5 頁

程工作項目，112～113 年度中央補助新臺幣

8,073 萬 2,000 元整，縣配合款新臺幣 1,423 萬

3,000 元整，總經費新臺幣 9,496 萬 5,000 元

整，提請貴會同意本府先行墊付，敬請審議。

     決議：列入本次會審議。

     ※林委員文彬要求事項：請提供本縣抽水站執行成效

報告予本席。

（4）其餘 24 案列入本次會審議。

(二)召開程序委員會之公文發文後至會議當日（9 月 21 日）再受理

縣府提案 2 案（一般議案 2 件），如后：

一般議案：計 2 案

民政委員會：民甲 71 號

建設委員會：建甲 116 號

以上議案是否列入本次會審議？請審查。

決議：列入本次會審議。

(三)縣政府自治規則查照案，計 2 案

1.修正「雲林縣社會住宅出租辦法」部分條文（編號 10，建設處）

2.修正「雲林縣消防局編制表」（編號 11，人事處）

以上議案是否列入本次會審議？請審查。

決議：列入本次會審議。

（※上午 11 時 35 分由蕭委員慧敏擔任主席）

第 5 頁，共 5 頁

二、 討論議事日程：

本會第 20屆第 2次定期會議事日程表是否依議事法制組編擬草

案進行？請審定。

決議：

（一） 本次會召開日期自 112 年 10 月 2 日起至 11 月 10 日止，會

期計 40 天。

（二） 原排定 10 月 11 日社會處、10 月 12 日衛生局進行業務報告，

因 2 局處當日各有重要業務，爰互調業務報告日期，即調整

為 10 月 11 日衛生局、10 月 12 日社會處。

（三） 其餘議程如議事法制組所編擬之草案。

散  會：上午 11 時 59 分